
 
ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO “PADRE GIULIO CASTELLI” 

Istituto Comprensivo – Liceo Scientifico – Istituto Tecnico ind. “Informatica” 
Via della Repubblica, 48 - 71010 CARPINO (FG) 

Cod. Mecc.: FGIC806003 – C.F.: 84004950717 – C.U.: UFU14O 
Tel.: 0884.997027   -   Email: fgic806003@istruzione.it   -   Pec: fgic806003@pec.istruzione.it 

Sito web: www.iocarpino.edu.it 

1 

 
 

 
 
 

 

 

 
 
 
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

 Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia - Ufficio V – Ambito Territoriale Foggia 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO “PADRE GIULIO CASTELLI” 
 
Prot. 

Alla D.S.G.A. 
Istituto Omnicomprensivo “P. G. Castelli” 

 
e p.c. Alle Istituzioni scolastiche della 

Rete Interscolastica Area Interna Gargano: 
- I.C. “N. D’APOLITO” – CAGNANO VARANO 

- I.OC. “P.G. CASTELLI” – CARPINO 
- I.OC. “P. GIANNONE” – ISCHITELLA 

- I.C. “GIOVANNI XXIII” – MONTE SANT’ANGELO 
- I.C. “TANCREDI-AMICARELLI” – MONTE SANT’ANGELO 
- I.C. “MANICONE-FIORENTINO” – VICO DEL GARGANO 

- I.I.S.S. “T. GIORDANI” – MONTE SANT’ANGELO 
- I.I.S.S. “DE ROGATIS-FIORITTO” – SANNICANDRO GARGANICO 

- I.I.S.S. “VIRGILIO MARONE” – VICO DEL GARGANO 
 
OGGETTO: SNAI AREA INTERNA GARGANO - Azione 2 – Sostegno all’istruzione e alla formazione - 
Intervento 2.1b – “Potenziamento curricolare e attività extracurricolari per le scuole del primo e del 
secondo ciclo di istruzione” - Attività 2 - Intervento finanziato con risorse della Legge 147/2013 (legge 
di stabilità 2014) - CUP: C49C20000870002. 
CORSI DI RECUPERO DI MATEMATICA IN ORARIO EXTRACURRICULARE (SCUOLA PRIMARIA – SCUOLA 
SECONDARIA DI PRIMO GRADO – SCUOLA SECONDARIA DI SECONDO GRADO): AVVISO PROT. N. 2251 
DEL 25/03/2025 PER LA SELEZIONE DI DOCENTI INTERNI/ESTERNI ALLE ISTITUZIONI SCOLASTICHE 
DELLA “RETE INTERSCOLASTICA AREA INTERNA GARGANO”. 
RETTIFICA PUBBLICAZIONE GRADUATORIE. 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

PREMESSO CHE 

• in base all’Accordo di Programma Quadro Regione Puglia “Area Interna – GARGANO” stipulato 
dall’Agenzia per la Coesione Territoriale, il Ministero dell’Istruzione, il Ministero delle 
Infrastrutture e della Mobilità Sostenibili, l’Agenzia Nazionale per le Politiche Attive del Lavoro, il 
Ministero delle politiche Agricole Alimentari e Forestali, il Ministero della Salute, la Regione Puglie 
e il Sindaco del Comune di Cagnano Varano, Soggetto Capofila dell’Area Interna Gargano, i Comuni 
di Cagnano Varano, Carpino, Ischitella, Monte Sant’Angelo, Vico del Gargano sono stati individuati 
quali comuni dell’Area Interna della Regione Puglia per la Strategia Nazionale Aree Interne (SNAI), 
denominata “GARGANO”, e destinatari di un finanziamento complessivo di 6.759.995,00 euro, per 

Area Interna GARGANO 

FGIC84100A - A463BFF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002548 - 15/04/2025 - II.9 - E

mailto:fgic806003@istruzione.it
mailto:fgic806003@pec.istruzione.it
http://www.iocarpino.edu.it/




 
ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO “PADRE GIULIO CASTELLI” 

Istituto Comprensivo – Liceo Scientifico – Istituto Tecnico ind. “Informatica” 
Via della Repubblica, 48 - 71010 CARPINO (FG) 

Cod. Mecc.: FGIC806003 – C.F.: 84004950717 – C.U.: UFU14O 
Tel.: 0884.997027   -   Email: fgic806003@istruzione.it   -   Pec: fgic806003@pec.istruzione.it 

Sito web: www.iocarpino.edu.it 

2 

interventi nel settore della salute, dell’istruzione e formazione, della mobilità, del digital divide e 
dello sviluppo locale; 

• per le azioni nel settore Istruzione è stata destinata la somma complessiva di 1.332.237,85 euro, 
da utilizzare per interventi a favore delle istituzioni scolastiche presenti nei cinque comuni 
dell’Area. Gli interventi sono stati così suddivisi: 

− Scheda 2.1a - Formazione dei docenti per la scuola del primo e secondo ciclo: 126.000,00 
euro; 

− Scheda 2.1b - Potenziamento curricolare e attività extracurricolari per le scuole del primo 
e del secondo ciclo di istruzione: 672.810,00 euro; 

− Scheda 2.1c – Dotazioni strumentali: 533.427,85 euro; 

• per l’attuazione degli interventi previsti per la Scuola, gli istituti scolastici interessati hanno 
costituito una rete di scopo denominata “Rete Interscolastica dell’Area Interna GARGANO”, 
finalizzata a: 
- attuare sperimentazioni metodologiche permanenti attraverso la diffusione della società della 

conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e l’adozione di approcci didattici 
innovativi; 

- creare sinergie con altre entità territoriali per l’attivazione di percorsi e proposte intese ad 
aumentare la propensione dei giovani a permanere nei contesti formativi territoriali; 

- promuovere la sostenibilità e la salvaguardia e la valorizzazione dell’ambiente naturale; 

• la Rete è stata istituita tra le seguenti istituzioni scolastiche cui afferiscono i plessi ubicati nei 
comuni (indicati in neretto) ricadenti nell’Area stessa: 

1. Istituto Comprensivo “N. D’Apolito” di Cagnano Varano (CAGNANO VARANO); 
2. Istituto d’Istruzione Secondaria Superiore “De Rogatis-Fioritto” di Sannicandro Garganico 

(sezione associata di CAGNANO VARANO); 
3. Istituto Omnicomprensivo “P.G. Castelli” di Carpino (CARPINO); 
4. Istituto Comprensivo “P. Giannone” di Ischitella (ISCHITELLA); 
5. Istituto d’Istruzione Secondaria Superiore “M. Del Giudice” di Rodi Garganico (sezione 

associata di ISCHITELLA); 
6. Istituto Comprensivo “Giovanni XXIII” di Monte Sant’Angelo (MONTE SANT’ANGELO); 
7. Istituto Comprensivo “Tancredi-Amicarelli” di Monte Sant’Angelo (MONTE SANT’ANGELO); 
8. Istituto d’Istruzione Secondaria Superiore “G. T. Giordani” di Monte Sant’Angelo (MONTE 

SANT’ANGELO); 
9. Istituto Comprensivo “Manicone-Fiorentino” di Vico del Gargano (VICO DEL GARGANO); 
10. Istituto d’Istruzione Secondaria Superiore “P. Virgilio Marone” di Vico del Gargano (VICO 

DEL GARGANO); 
VISTO l’art. 6 dell’Accordo di Rete, che ha individuato l’Istituto Omnicomprensivo “Padre Giulio 

Castelli” quale scuola capofila per la gestione dell’intervento previsto nella Scheda 2.b1 
“Potenziamento curricolare e attività extracurricolari per le Scuole del primo e del secondo ciclo 
di istruzione”; 

VISTO l’Accordo di Programma Quadro Regione Puglia “Area Interna – GARGANO”, che per la Scheda 
2.1b “Potenziamento curricolare e attività extracurricolari per le scuole del primo e del secondo 
ciclo di istruzione” ha destinato la cifra di 672.810,00 euro; 

CONSIDERATO che in fase di redazione della Relazione tecnica di esecutività della Scheda 2.1b, si è 
resa indispensabile una rimodulazione del “Progetto Inglese”, che è passato dall’iniziale 
importo di 188.970,00 euro a quello effettivo di 186.154,40 euro; 

VISTA la comunicazione della rimodulazione del “Progetto Inglese” trasmessa alla Regione Puglia con 
Nota Prot. n. 1212 del 03/03/2022; 

VISTA la Nota di riscontro della Regione Puglia Prot. n. 1888 del 04/03/2022, pervenuta via PEC il 
08/03/2022 (Prot. n. 1312), con la quale è stato espresso il nulla osta alla rimodulazione del 
“Progetto Inglese”; 

CONSIDERATO che, dopo la rimodulazione del “Progetto Inglese”, l’importo complessivo degli 
interventi previsti nella Scheda 2.1b è stato aggiornato alla somma di 669.994,40 euro; 

FGIC84100A - A463BFF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002548 - 15/04/2025 - II.9 - E

mailto:fgic806003@istruzione.it
mailto:fgic806003@pec.istruzione.it
http://www.iocarpino.edu.it/


 
ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO “PADRE GIULIO CASTELLI” 

Istituto Comprensivo – Liceo Scientifico – Istituto Tecnico ind. “Informatica” 
Via della Repubblica, 48 - 71010 CARPINO (FG) 

Cod. Mecc.: FGIC806003 – C.F.: 84004950717 – C.U.: UFU14O 
Tel.: 0884.997027   -   Email: fgic806003@istruzione.it   -   Pec: fgic806003@pec.istruzione.it 

Sito web: www.iocarpino.edu.it 

3 

VISTO che l’intervento della Scheda 2.1b ha come Codice Unico di Progetto (CUP) C49C20000870002; 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il “Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59”; 
VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 
VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii; 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241, "Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 
VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 pubblicato in G.U. Serie Generale n. 267 del 16 novembre 2018, 

concernente "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, 
n. 107"; 

VISTO il Decreto Prot. n. 1547 del 22/03/2022, con cui il Dirigente Scolastico assume l’incarico di 
Responsabile Unico del Procedimento (RUP) del Progetto in oggetto; 

VISTA la Nota Prot. 1555 del 22/03/2022, con cui questa istituzione scolastica ha trasmesso alla 
Regione Puglia-Dipartimento Politiche del Lavoro, Istruzione e Formazione Sezione Istruzione 
e Università: 
- la Relazione Tecnica di Esecutività del Progetto, integrata dalla Scheda informativa 

dell’intervento 2.1b “Potenziamento curricolare e attività extracurricolari per le scuole del 
primo e del secondo ciclo di istruzione”, dal cronoprogramma e dal quadro economico 
aggiornati; 

- il Decreto di nomina del R.U.P. dell’intervento; 
- il CUP del Progetto; 

VISTO il Disciplinare d’obbligo regolante i rapporti tra Regione Puglia e Istituto Omnicomprensivo 
“Padre Giulio Castelli”, trasmesso il 10/05/2022 con Nota Prot. n. 2420; 

CONSIDERATO che in data 19/12/2022, sul conto corrente bancario di questa istituzione scolastica, 
l’IGRUE-Tesoreria centrale Ministero dell’Economia e Finanza (MEF) ha accreditato la somma 
di 267.997,76 euro, quale anticipazione del 40% dell’importo finanziato per la realizzazione 
degli interventi previsti dalla Scheda Progetto 2.1b pari a 669.994,40 euro; 

VISTO il Decreto del Dirigente Scolastico Prot. n. 6186 del 27/12/2022, con cui è stata assunta al 
Programma Annuale e.f. 2022 la somma di 267.997,76 euro, quale anticipazione (40%) 
dell’importo finanziato; 

VISTA la Delibera n. 18 del 27/12/2022, con la quale il Commissario Straordinario dell’Istituto 
Omnicomprensivo “P.G. Castelli” ha assunto al Programma Annuale e.f. 2022 la somma di 267.997,76 
euro, quale anticipazione (40%) dell’importo finanziato;  
VISTO il riscontro della Regione Puglia, prot. 0452634 del 19/09/2024, alla Nota prot. 0006876 del 
Sindaco di Cagnano Varano, Comune capofila dell’AI Gargano, con la quale si concede il Nulla Osta a 
prorogare la data per la conclusione dell’intervento al 31/08/2025 nonché a rimodulare la scheda 
intervento 2.1b, più propriamente dei progetti di “Potenziamento di Lingua Inglese” e di “Educazione, 
Ambiente, Cultura”, così come proposte. 
VISTO il sollecito della Regione Puglia pervenuto con Nota prot. 0129186 del 12/03/2025 con oggetto 
“Adempimenti ai sensi della DGR n. 1953 del 04/11/2019. Delibera Cipe n. 52/2018: Strategia 
Nazionale Aree Interne. Adempimenti ai sensi della DGR n. 1953 del 04/11/2019. Delibera Cipe n. 
52/2018: Strategia Nazionale Aree Interne. Procedure di attuazione delle azioni previste dal Si.Ge.Co. 
(Atto di adozione D.D. n. 380/2019).” - Sollecito adempimenti per erogazione seconda quota del 
contributo. 
VISTO il Decreto Prot. n. 4295 del giorno 11/09/2024, con cui il Dirigente Scolastico ha assunto 
l’incarico di Responsabile Unico del Progetto (RUP) del Progetto SNAI in oggetto; 
VISTA la Delibera n. 44 del 19/03/2025, con la quale il Commissario Straordinario dell’Istituto 
Omnicomprensivo “P.G. Castelli” ha individuato il Dirigente Scolastico come responsabile della 
Direzione e del Coordinamento del Progetto in oggetto; 

FGIC84100A - A463BFF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002548 - 15/04/2025 - II.9 - E

mailto:fgic806003@istruzione.it
mailto:fgic806003@pec.istruzione.it
http://www.iocarpino.edu.it/


 
ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO “PADRE GIULIO CASTELLI” 

Istituto Comprensivo – Liceo Scientifico – Istituto Tecnico ind. “Informatica” 
Via della Repubblica, 48 - 71010 CARPINO (FG) 

Cod. Mecc.: FGIC806003 – C.F.: 84004950717 – C.U.: UFU14O 
Tel.: 0884.997027   -   Email: fgic806003@istruzione.it   -   Pec: fgic806003@pec.istruzione.it 

Sito web: www.iocarpino.edu.it 

4 

VISTI i Verbali delle Conferenze di servizi della “Rete Interscolastica dell’Area Interna GARGANO”; 
TENUTO CONTO dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, 
economicità, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa; 
CONSIDERATO che le attività didattiche in oggetto devono essere concluse entro il 31/08/2025 
dell’a.s. 2024/2025; 
VISTO l’Avviso Prot. n. 2251del 25/03/2025, per la selezione di docenti interni alle istituzioni 

scolastiche della “Rete Interscolastica dell’Area Interna Gargano” da destinare ai Corsi di 
recupero di italiano e matematica in orario extracurriculare (Scuola Primaria – Scuola 
secondaria di primo grado – Scuola secondaria di secondo grado); 

VISTE le istanze di partecipazione pervenute; 
RILEVATA la necessità e l’urgenza di procedere all’individuazione dei docenti, per avviare quanto 

prima i corsi di recupero di Matematica; 
RITENUTO necessario procedere al ripristino della corretta azione amministrativa per la tutela del 

principio di legalità, trasparenza e imparzialità della Pubblica Amministrazione, nonché per 
la tutela delle situazioni giuridicamente rilevanti di altri aspiranti alla individuazione della 
figura in oggetto e avvalendosi dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla 
Pubblica Amministrazione, in presenza di errori materiali e di pubblico interesse accertati e 
commessi in sede di individuazione errata, con effetto immediato; 

 

DECRETA 
 

- l’ATTESTAZIONE delle Candidature pervenute; 
 

- la FORMAZIONE delle GRADUATORIE per la selezione dei docenti interni/esterni (con precedenza 
ai docenti interni) alle istituzioni scolastiche della “Rete Interscolastica dell’Area Interna Gargano” 
da destinare ai Corsi di recupero di Matematica in orario extracurricolare (Scuola Primaria – Scuola 
Secondaria di primo grado – Scuola Secondaria di secondo grado), come di seguito riportate: 

 
 

I.C. “N. D’APOLITO” – CAGNANO VARANO 

 
 
MATEMATICA - Scuola Primaria (n. 2 corsi da 20h) 

 
 

Posizione 
Nominativo candidato 

 
Docente Interno (I) 

Esterno (E) 
Punteggio 

Disponibilità 
altri corsi 

interni 

Disponibilità 
corsi esterni 

1 POLIGNONE LIBERA I – D’Apolito 34 NO NO 

2 POLIGNONE ROSA LUCIA I – D’Apolito 33 NO  NO 

3 MONACO ERNESTA ESTER I – D’Apolito 32 NO NO 

4 PELUSI MARIA GRAZIA I – D’Apolito 30 NO NO 

 
 
 
MATEMATICA - Scuola Secondaria di 1° grado (n. 1 corso da 20h) 

Nominativo candidato 
 

Docente Interno (I) 
Esterno (E) 

Punteggio 
Disponibilità altri 

corsi interni 
Disponibilità corsi 

esterni 

DI BARI MARLENE E 
20 SI 

SI  
CASTELLI 

Non sono state presentate candidature interne all’istituzione scolastica 

 
 
 
 

FGIC84100A - A463BFF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002548 - 15/04/2025 - II.9 - E

mailto:fgic806003@istruzione.it
mailto:fgic806003@pec.istruzione.it
http://www.iocarpino.edu.it/


 
ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO “PADRE GIULIO CASTELLI” 

Istituto Comprensivo – Liceo Scientifico – Istituto Tecnico ind. “Informatica” 
Via della Repubblica, 48 - 71010 CARPINO (FG) 

Cod. Mecc.: FGIC806003 – C.F.: 84004950717 – C.U.: UFU14O 
Tel.: 0884.997027   -   Email: fgic806003@istruzione.it   -   Pec: fgic806003@pec.istruzione.it 

Sito web: www.iocarpino.edu.it 

5 

 

I.I.S.S. “DE ROGATIS-FIORITTO” – SEDE DI CAGNANO VARANO 

 
 
MATEMATICA - Scuola Secondaria di 2° grado (n. 4 corsi da 20h) 

 
Posizione Nominativo candidato 

 
Docente Interno (I) 

Esterno (E) 
Punteggio 

Disponibilità 
altri corsi 

interni 

Disponibilità 
corsi esterni 

1 PAPA ANTONIO I – De Rogatis-Fioritto 

23 SI 

Si  
Castelli e 

De Rogatis-
Fioritto 

2 DI COSMO ROSA I - Castelli 
18 SI 

SI  
De Rogatis-

Fioritto 

 
 
 
 

I.OC. “P.G. CASTELLI” – CARPINO 

 
 
MATEMATICA - Scuola Primaria (n. 1 corso da 20h) 

Nominativo candidato 
 

Docente Interno (I) 
Esterno (E) 

Punteggio 
Disponibilità altri 

corsi interni 
Disponibilità corsi 

esterni 

CORLEONE GRAZIA RITA I - Castelli 30 NO NO 

 
 
 
MATEMATICA - Scuola Secondaria di 1° grado (n. 2 corsi da 20h) 

Nominativo candidato 
 

Docente Interno (I) 
Esterno (E) 

Punteggio 
Disponibilità 

altri corsi 
interni 

Disponibilità corsi esterni 

GIARDINO ANGELO I - Castelli 41 NO NO 

 
 
 
MATEMATICA - Scuola Secondaria di 2° grado (n. 4 corsi da 20h) 

 
Posizione Nominativo candidato 

 
Docente Interno (I) 

Esterno (E) 
Punteggio 

Disponibilità 
altri corsi 

interni 

Disponibilità 
corsi esterni 

1 PAPA ANTONIO I – De Rogatis-Fioritto 

23 SI 

Si  
Castelli e  

De Rogatis-
Fioritto 

2 DI COSMO ROSA I - Castelli 
18 SI 

SI  
De Rogatis-

Fioritto 

3 D’ANTUONO 
MARIANNA MARTINA 

I - Castelli 16 
NO NO  

 
 
 
 

FGIC84100A - A463BFF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002548 - 15/04/2025 - II.9 - E

mailto:fgic806003@istruzione.it
mailto:fgic806003@pec.istruzione.it
http://www.iocarpino.edu.it/


 
ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO “PADRE GIULIO CASTELLI” 

Istituto Comprensivo – Liceo Scientifico – Istituto Tecnico ind. “Informatica” 
Via della Repubblica, 48 - 71010 CARPINO (FG) 

Cod. Mecc.: FGIC806003 – C.F.: 84004950717 – C.U.: UFU14O 
Tel.: 0884.997027   -   Email: fgic806003@istruzione.it   -   Pec: fgic806003@pec.istruzione.it 

Sito web: www.iocarpino.edu.it 

6 

 

I.OC. “P. GIANNONE” – ISCHITELLA 

 
 
MATEMATICA- Scuola Primaria (n. 1 corso da 20h) 

Nominativo candidato 
 

Docente Interno (I) 
Esterno (E) 

Punteggio 
Disponibilità altri 

corsi interni 
Disponibilità corsi 

esterni 

FALCO LIBERA I - Giannone 43 NO NO 

 
MATEMATICA - Scuola Secondaria di 1° grado (n. 2 corsi da 20h) 
Non sono state presentate candidature. 
 
MATEMATICA - Scuola Secondaria di 2° grado (n. 4 corsi da 20h) 
Non sono state presentate candidature. 
 
 
 

I.C. “GIOVANNI XXIII” – MONTE SANT’ANGELO  

 
MATEMATICA- Scuola Primaria (n. 1 corso da 20h) 

 
Posizione Nominativo candidato 

 
Docente Interno (I) 

Esterno (E) 
Punteggio 

Disponibilità altri 
corsi interni 

Disponibilità 
corsi esterni 

1 LAURIOLA LUCIA I – Giovanni XXIII 29 NO NO 

2 PALENA LIANA I – Giovanni XXIII 18 NO NO 

 
 
MATEMATICA - Scuola Secondaria di 1° grado (n. 2 corsi da 20h) 

Nominativo candidato 
 

Docente Interno (I) 
Esterno (E) 

Punteggio 
Disponibilità altri 

corsi interni 
Disponibilità corsi 

esterni 

ARENA ANGELA I – Giovanni XXIII 35 NO NO 

 
 

 

I.C. “TANCREDI-AMICARELLI” – MONTE SANT’ANGELO  

 
MATEMATICA- Scuola Primaria (n. 1 corso da 20h) 
Non sono state presentate candidature. 
 
MATEMATICA - Scuola Secondaria di 1° grado (n.2 corsi da 20h) 
Non sono state presentate candidature. 

 
 
 

I.I.S.S. “T. GIORDANI” – MONTE SANT’ANGELO  

 
MATEMATICA - Scuola Secondaria di 2° grado (n. 5 corsi da 20h) 

 
Posizione Nominativo candidato 

 
Docente Interno (I) 

Esterno (E) 
Punteggio 

Disponibilità 
altri corsi 

interni 

Disponibilità 
corsi esterni 

1 BRENTO ROSA I - Giordani 43 NO NO 

2 AZZARONE MARIA GIUSEPPINA I - Giordani 38 NO NO 

 

FGIC84100A - A463BFF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002548 - 15/04/2025 - II.9 - E

mailto:fgic806003@istruzione.it
mailto:fgic806003@pec.istruzione.it
http://www.iocarpino.edu.it/


 
ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO “PADRE GIULIO CASTELLI” 

Istituto Comprensivo – Liceo Scientifico – Istituto Tecnico ind. “Informatica” 
Via della Repubblica, 48 - 71010 CARPINO (FG) 

Cod. Mecc.: FGIC806003 – C.F.: 84004950717 – C.U.: UFU14O 
Tel.: 0884.997027   -   Email: fgic806003@istruzione.it   -   Pec: fgic806003@pec.istruzione.it 

Sito web: www.iocarpino.edu.it 

7 

 
 

I.C. “MANICONE-FIORENTINO” – VICO DEL GARGANO 

 
MATEMATICA- Scuola Primaria (n. 1 corso da 20h) 
Non sono state presentate candidature. 

 
 

MATEMATICA - Scuola Secondaria di 1° grado (n. 2 corsi da 20h) 
 

Posizione Nominativo candidato 
 

Docente Interno (I) 
Esterno (E) 

Punteggio 
Disponibilità 

altri corsi 
interni 

Disponibilità 
corsi esterni 

1 DEL VISCIO GENNARO I – Manicone-
Fiorentino 

44 NO NO 

2 URBANO FRANCESCA I – Manicone-
Fiorentino 

38 NO NO 

 
 
 
 

I.I.S.S. “P. VIRGILIO MARONE” – VICO DEL GARGANO 

 
ITALIANO - Scuola Secondaria di 2° grado (n. 5 corsi da 20h) 

Nominativo candidato 
 

Docente Interno (I) 
Esterno (E) 

Posizione 
Disponibilità 

altri corsi 
interni 

Disponibilità corsi 
esterni 

 D ‘ERRICO ALESSANDRA I - Virgilio 41 NO NO 

 

 

DISPONE 
- che il presente Decreto sia pubblicato sull’Albo Pretorio on line, all’Amministrazione 

Trasparente e sul Sito web istituzionale www.iocarpino.edu.it; 
- che, trascorsi cinque giorni dalla pubblicazione della presente graduatoria e in assenza 

di reclami, le graduatorie diventano definitive. 
 
Avverso le suddette graduatorie è ammesso ricorso al TAR o Straordinario al Capo dello Stato, 
rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla pubblicazione stessa. 
 
 
Seguirà Decreto di nomina per i Docenti in posizione utile e contestuale stipula del contratto nel 
rispetto delle seguenti priorità: 

- docente interno all’istituzione dello stesso ordine di scuola; 
- docente interno all’istituzione di altro ordine di scuola; 
- docente interno alla rete dello stesso ordine di scuola; 
- docente interno alla rete di altro ordine di scuola; 
- docente esterno. 

 
 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA    
   Prof.ssa Rosa BATTISTA 

FGIC84100A - A463BFF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002548 - 15/04/2025 - II.9 - E

mailto:fgic806003@istruzione.it
mailto:fgic806003@pec.istruzione.it
http://www.iocarpino.edu.it/
http://www.iocarpino.edu.it/

		2025-04-14T17:10:25+0200
	ROSA BATTISTA




